
 

 

Türkmenistan Cumhurbaşkanı'nın Ziyareti Kapsamında 

Türkiye-Türkmenistan İş Forumu 

26 Ekim 2023, Ankara 

 

Türkmenistan Cumhurbaşkanı Sn. Serdar Berdimuhammedov, 

Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sn. Fatih Kacır, 

Türkmenistan tarafından bakan? 

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri, 

 

Dost ülke Türkmenistan’dan gelen Sn. Cumhurbaşkanı ve değerli iş 

dünyası temsilcilerini ülkemizde ağırlamaktan büyük memnuniyet 

duyuyor, sizleri şahsım ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK adına 

saygıyla selamlıyorum. 

Türkiye ve Türkmenistan; ortak tarihi, dili ve kültürü paylaşan iki 

kardeş ülke. Halk arasında “Tek Millet, İki Devlet” şeklinde de ifade 

edilen dengeli, karşılıklı saygı ve iş birliğine dayalı özel ilişkilerimiz 

bulunuyor. 

Bu köklü dostluğumuzun yansımalarını elbette ekonomik 

ilişkilerimizde görebiliyoruz. İki ülke arasında 2 milyar $’ın üzerinde bir 

ticaret hacmimiz bulunuyor. Ancak bu rakamı iki dost ülke için yeterli 

bulmuyor; en kısa zamanda dengeli bir şekilde yükseltmemiz gerektiğine 



 

 

inanıyorum. Bunu gerçekleştirmek için liderlerimizin de desteğiyle, en 

büyük sorumluluk bizlere, iş dünyasına düşüyor. 

Bu noktada, iki ülke arasındaki ekonomik iş birliklerimizi geliştirmek 

için bazı hususları kısaca paylaşayım: 

 Öncelikle vize alma süreçlerinin hızlandırılmasını talep ediyoruz. 

 Türkmenistan’da yeni kalkınma ve gelişme dönemi programı 

çerçevesinde her alanda yatırımlar devam ediyor. Bu çerçevede 

Türk iş dünyası ile yeni iş birlikleri sağlanabilir. 

 Özellikle bankacılık, enerji, tarım, madencilik, inşaat, turizm ve 

sağlık sektörleri üzerinde daha çok durmalıyız.  

 Karşılıklı güvenin sağlamlaşması ve yatırım imkanları hakkında 

daha fazla bilgi sahibi olunması için iki ülke arasında tanıtım 

faaliyetlerinin arttırılması gerekiyor.  

 Ayrıca Aşkabat City ve akabinde geçtiğimiz Haziran ayında akıllı 

şehir Arkadağ’ın açılışı Sanayi ve Teknoloji Bakanımızın katılımı ile 

ülkede büyük bir tören ile yapıldı. Buradan doğan fırsatlar iş 

dünyamız tarafından değerlendirilebilir. 

 Çevrenin korunması, doğal kaynakların rasyonel kullanımı ve 2030 

yılına kadar Sürdürülebilir Kalkınma Gündemi’nin 

yaygınlaştırılmasını amaçlayan 'Sıfır Atık' girişiminin desteklenmesi 

için yürütülen kampanyamız kapsamında bilgi paylaşımı ve iş 

birliklerimizin genişletilmesi önemli. 



 

 

Sözlerime bir Türkmen atasözüyle son vermek istiyorum. Türkmen 

dostlarımız, “Gılıç gillında yatsa, porsar.” anlamına geliyor. Bizde de 

“İşleyen demir pas tutmaz” şeklinde bir kullanım vardır.   

Türk ve Türkmen iki dost ülkenin çalışkan iş dünyası temsilcileri 

olarak, iki ülke arasındaki ticari ve yatırım ilişkilerimizi geliştirmek için 

bütün potansiyelimizi kullanacağımıza inanıyorum. 

DEİK olarak, programımız yoğun. Günübirlik geldiğimiz Ankara’da 

sizlerle olan toplantıdan sonra Ticaret Bakanımız Sn. Prof. Dr. Ömer Bolat 

ve Almanyalı Bakanın katılımıyla gerçekleştireceğimiz Almanya JETCO 

programımıza geçeceğim.  

 Bilgi ve networkun özellikle günümüz dünyasında ne kadar önemli 

olduğu malum. DEİK ailemizin tüm dünyaya yayılmış 152 İş Konseyine ait 

networkünü, ve Türkiye-Türkmenistan İş Konseyimizin gücünü Türkmen 

dostlarımızla birlikte paylaşmaya her zaman hazırız. 

Bu duygularla, başta Türkmenistan Cumhurbaşkanı Sn. Serdar 

Berdimuhammedo …….. olmak üzere emeği geçen herkese teşekkür 

ediyor, saygılar sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 

 
 
 
 


